

Bauvorhaben: **An-/Umbau der Stützpunktfeuerwehr Barbis**
Barbiser Straße 61, 37431 Bad Lauterberg im Harz, OT Barbis

Bauherr: Stadt Bad Lauterberg
Ritscherstraße 4, 37431 Bad Lauterberg im Harz

Kostenberechnung Nord-Ost-Fassade (Rückwärtige Fassade) - Bestandsgebäude in (Brutto)
--

1 Titel 1: Gerüstarbeiten

1.1	240,00 m2	Fassadengerüst, LK 3, W09, H1, 12 Wochen, einschl. Treppenturm, Konsolen	x	20,00 €/m2	=	4.800,00 €
Titel 1: Gerüstarbeiten						= 4.800,00 €

2 Titel 2: Fenster und Türelemente

2.1	27,00 m2	Fenster abbrechen, transportieren, sortenrein sortieren und entsorgen.	x	28,50 €/m2	=	769,50 €
2.2	27,00 m2	1-flg. KS-Fensterelement, DK, 3-fach Verglasung, Ug-0,5 W/m2 K liefern und montieren.	x	770,00 €/m2	=	20.790,00 €
2.3	6,25 m2	KS-Notausgangstür, 1-flg, 3-fach verglast, nach außen öffnend, liefern und montieren. <i>Bereits in den Umbaukosten Bestand enthalten!</i>	x	1.925,00 €/m2	=	12.031,25 €
2.4	6,00 m2	Stahl-Außentür, 2, 3-fach unverglast, nach außen öffnend, liefern und montieren. <i>Bereits in den Umbaukosten Bestand enthalten!</i>	x	1.450,00 €/m2	=	8.700,00 €
Titel 2: Fenster und Türelemente						= 21.559,50 €

3 Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)

3.1	19,00 m	WDVS-Sockel herstellen	x	150,00 €/m	=	2.850,00 €
3.2	212,00 m2	Ausgleichsputz anbringen	x	8,50 €/m	=	1.802,00 €
3.3	212,00 m2	WDVS-Fassade herstellen	x	135,00 €/m2	=	28.620,00 €
Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)						= 33.272,00 €

Gesamtsumme brutto "Nord-Ost-Fassade" 59.631,50 €

Bauvorhaben: **An-/Umbau der Stützpunktfeuerwehr Barbis**
Barbiser Straße 61, 37431 Bad Lauterberg im Harz, OT Barbis

Bauherr: Stadt Bad Lauterberg
Ritscherstraße 4, 37431 Bad Lauterberg im Harz

Kostenberechnung Nord-West-Fassade Bestandsgebäude (Brutto)
--

1 Titel 1: Gerüstarbeiten

1.1	120,00 m2	Fassadengerüst, LK 3, W09, H1, 12 Wochen, einschl. Treppenturm, Konsolen	x	20,00 €/m2	=	2.400,00 €
Titel 1: Gerüstarbeiten						= 2.400,00 €

2 Titel 2: Fenster und Türelemente

2.1	7,50 m2	Fenster abbrechen, transportieren, sortenrein sortieren und entsorgen.	x	28,50 €/m2	=	213,75 €
2.2	4,00 m2	Glasbausteine abbrechen, transportieren, sortenrein sortieren und entsorgen.	x	50,00 €/m2	=	200,00 €
2.3	11,50 m2	1-flg. KS-Fensterelement, DK, 3-fach Verglasung, Ug-0,5 W/m2 K liefern und montieren.	x	770,00 €/m2	=	8.855,00 €
Titel 2: Fenster und Türelemente						= 9.268,75 €

3 Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)

3.1	9,50 m	WDVS-Sockel herstellen	x	150,00 €/m	=	1.425,00 €
3.2	85,00 m2	Ausgleichsputz anbringen	x	8,50 €/m	=	722,50 €
3.3	85,00 m2	WDVS-Fassade herstellen	x	135,00 €/m2	=	11.475,00 €
Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)						= 13.622,50 €

Gesamtsumme brutto "Nord-West-Fassade" 25.291,25 €

Bauvorhaben: **An-/Umbau der Stützpunktfeuerwehr Barbis**
Barbiser Straße 61, 37431 Bad Lauterberg im Harz, OT Barbis

Bauherr: Stadt Bad Lauterberg
Ritscherstraße 4, 37431 Bad Lauterberg im Harz

Kostenberechnung Süd-Ost-Fassade Bestandsgebäude (Brutto)
--

1 Titel 1: Gerüstarbeiten

1.1	130,00 m2	Fassadengerüst, LK 3, W09, H1, 12 Wochen, einschl. Treppenturm, Konsolen	x	20,00 €/m2	=	2.600,00 €
Titel 1: Gerüstarbeiten						= 2.600,00 €

2 Titel 2: Fenster und Türelemente

2.1	8,25 m2	Fenster abbrechen, transportieren, sortenrein sortieren und entsorgen.	x	28,50 €/m2	=	235,13 €
2.2	8,25 m2	1-flg. KS-Fensterelement, DK, 3-fach Verglasung, Ug-0,5 W/m2 K liefern und montieren.	x	770,00 €/m2	=	6.352,50 €
Titel 2: Fenster und Türelemente						= 6.587,63 €

3 Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)

3.1	8,00 m	WDVS-Sockel herstellen	x	150,00 €/m	=	1.200,00 €
3.2	97,00 m2	Ausgleichsputz anbringen	x	8,50 €/m	=	824,50 €
3.3	97,00 m2	WDVS-Fassade herstellen	x	135,00 €/m2	=	13.095,00 €
Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)						= 15.119,50 €

Gesamtsumme brutto "Süd-Ost-Fassade" 24.307,13 €

Bauvorhaben: **An-/Umbau der Stützpunktfeuerwehr Barbis**
Barbiser Straße 61, 37431 Bad Lauterberg im Harz, OT Barbis

Bauherr: Stadt Bad Lauterberg
Ritscherstraße 4, 37431 Bad Lauterberg im Harz

Kostenberechnung Süd-West-Fassade (Straßenseite) - Bestandsgebäude in (Brutto)

1 Titel 1: Gerüstarbeiten

1.1	240,00 m2	Fassadengerüst, LK 3, W09, H1, 12 Wochen, einschl. Treppenturm, Konsolen	x	20,00 €/m2	=	4.800,00 €
Titel 1: Gerüstarbeiten						= 4.800,00 €

2 Titel 2: Fenster und Türelemente

2.1	19,00 m2	Fenster abbrechen, transportieren, sortenrein sortieren und entsorgen.	x	28,50 €/m2	=	541,50 €
2.2	22,00 m2	1-flg. KS-Fensterelement, DK, 3-fach Verglasung, Ug-0,5 W/m2 K liefern und montieren.	x	770,00 €/m2	=	16.940,00 €
2.3	5,50 m2	ALU-Notausgangstür, 1-flg mit feststehendem Seitenteil, 3-fach verglast, nach außen öffnend, liefern und montieren.	x	1.925,00 €/m2	=	10.587,50 €
2.4	26,00 m2	Stahl-Tore als Falttore ausbauen und neue Tore liefern und montieren.	x	1.100,00 €/m2	=	28.600,00 €
Titel 2: Fenster und Türelemente						= 56.669,00 €

3 Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)

3.1	150,00 m	Abbruch alte Blechfassade	x	64,00 €/m	=	9.600,00 €
3.2	20,50 m	WDVS-Sockel herstellen	x	150,00 €/m	=	3.075,00 €
3.3	150,00 m2	Ausgleichsputz anbringen	x	16,00 €/m	=	2.400,00 €
3.4	150,00 m2	WDVS-Fassade herstellen	x	135,00 €/m2	=	20.250,00 €
Titel 3: WDVS (Wärmedämmverbundsystem)						= 35.325,00 €

Gesamtsumme brutto "Süd-West-Fassade" 96.794,00 €